EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 035/2020

A Vereadora abaixo subscrita, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder

Executivo, por meio da unidade administrativa competente, que se digne de

providenciar a instalação de postes, com o respectivo serviço de iluminação

pública, para a via localizada no Centro da Cidade, nas proximidades da

residência do Senhor Geraldo Fonteles, em que está em andamento a

construção de casas.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 17

de setembro de 2020.

Socorro Osterno Neves
Vereadora

Justificativa

Está em andamento a construção de novas residências em uma via

localizada no Centro da Cidade, nas proximidades da residência do Senhor

Geraldo Fonteles.

Ocorre que as novas propriedades serão edificadas em uma via ainda

não abrangida pela iluminação pública; onde sequer há postes instalados.

Preocupada com tal circunstância, esta Vereadora, no intuito de

proporcionar o bem-estar dos cidadãos ali residentes e dos proprietários das

casas em construção, que provavelmente em breve serão dos novos

residentes, solicita desta Casa que o Poder Executivo esteja a par da situação,

a fim de que, por seu intermédio, o problema seja devidamente resolvido.

Pelo exposto é que solicito o apoio dos demais Pares desta conspícua

Casa de Leis para com a aprovação do presente Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 17

de setembro de 2020.

Socorro Osterno Neves
Vereadora